Do đó không tìm thấy có tình thương thật sự. CSVN nói chuyện tình thương
với đồng bào là nói láo, phĩnh phờ và luồn lách. Nhất là vụ đấu tố cải cách ruộng đất năm 1955,
CSVN quá ư tàn bạo, làm hàng chục vạn đồng bào vong mạng. Kế tiếp trong vụ Tết Mậu Thân
1968, bộ đội CSVN tàn sát đồng bào ở Huế, bằng mồ chôn tập thể hàng ngàn người quá dã man.
Sau 30/4/75, CSVN đã trả thù một cách hèn hạ Quân Cán Chánh VNCH nào giết chết, bỏ tù và
đào mồ cuốc mã. CSVN quá bạo tàn khiến hàng triệu phải bỏ xứ đi trốn Cộng sản.